
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 20 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

DECRETO FINANCEIRO Nº 21 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

• DECRETO SUPLEMENTAR POR EXCESSO Nº 19.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

de

61.500,00

180.000,00

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Oitocentos e dezoito mil reais

R$ 818.000,00Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação oriunda da fonte 00 (zero) no valor de 

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

19 01 de novembro 2021

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Oitocentos e dezoito mil reais

R$ 818.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por excesso de arrecadaçã na fonte 0 (zero) no valor de 

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 53.600,00

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 9.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 49.600,00

Serviços de Consultoria3390.35.00

3390.41.00

Recursos Ordinários0000000 30.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 3.400,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 45.000,00

Contribuições

Recursos Ordinários0000000 10.100,00

Recursos Ordinários0000000 1.100,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00

Recursos Ordinários0000000 16.000,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 72.000,00

Obras e Instalações4490.51.00

Recursos Ordinários0000000

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 56.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 23.500,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE71AAC02DB08EA9133670944CBC41F3

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

 Ordinários

70.000,00

1.100,00

30.000,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 40.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000

3190.11.00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Recursos Ordinários0000000 9.000,00

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 6.100,00

818.000,00Total...................

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o excesso de arrecadação apurado na Fonte nº 00 Recursos 

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 51.000,00

PREFEITO

504.090.185-20
UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2021

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE71AAC02DB08EA9133670944CBC41F3

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

de

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais 
e trinta e cinco centavos.

R$ 1.294.965,35

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

20 01 de dezembro 2021

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais 
e trinta e cinco centavos.

R$ 1.294.965,35Abre Crédito Suplementar no valor de 

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 5.464,79

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 2.896,40

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 22.587,45

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 17.713,43

Saúde - 15%0000002 2.980,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%0000002 3.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 20.355,55

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 300,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Saúde - 15%0000002 7.975,21

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Transferências do FNDE0000015 4.837,85

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 71.422,45

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências do SUS0000014 411,00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Transferências do SUS0000014 69.417,69

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 50.011,62

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 3.841,00

Indenizações e Restituições3390.93.00

Transferências do SUS0000014 14.021,10

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 586.916,38

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Outras Vinculações de Transferências0000097 2.100,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

Transferências FUNDEB 40%0000019 23.077,31

02.04.04 FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 146.587,36

Obrigações Patronais3190.13.00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 51.674,89

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 71.611,37

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Salário Educação0000004 18.327,51

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 41.994,99

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 6.598,00

1.294.965,35Total...................

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 464,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.098,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 6.595,00

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
FEAS0000028 1.100,00

Obras e Instalações4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 37.785,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 14.622,93

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0000000 1.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 2.525,27

Obrigações Patronais3190.13.00

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 50,00

Recursos Ordinários0000000 50,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 50,00

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES01.01.01

1000 CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Obras e Instalações4490.51.00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Recursos Ordinários0000000 24.439,29

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

Recursos Ordinários0000000 50,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 50,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 28.908,16

Diárias - Civil3390.14.00

2080 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGO DO LEGISLATIVO - PLENÁRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 137.796,64

Recursos Ordinários0000000 1.000,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Recursos Ordinários0000000 50,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 15.132,12

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00

Recursos Ordinários0000000 4.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 9.100,00

Serviços de Consultoria3390.35.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 100,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
á

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 7.033,34

Diárias - Civil3390.14.00

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 900,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 1.000,00

Recursos Ordinários0000000 1.000,00

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Cessão Onerosa - Volumes Excedentes do Pré-Sal0000044 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00

Recursos Ordinários0000000 200,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

Recursos Ordinários0000000 500,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Recursos Ordinários0000000 407.000,00

SECRETARIA DE SAÚDE02.03.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

CIDE0000016 909,41

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Reserva de Contingência9999.99.99

Recursos Ordinários0000000 10.115,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 107,26

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 11.242,83

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 47.204,15

Recursos Ordinários0000000 2.696,90

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Saúde - 15%0000002 1 000 00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%0000002 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%0000002 100,00

1032 Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde0000023 271,31

02.03.02

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS0000014 200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 101,00

FUNDO DE SAÚDE

Saúde - 15%0000002 820,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 245,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 150,00

Diárias - Civil3390.14.00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Saúde - 15%0000002 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%0000002 71.031,70

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Transferências do SUS0000014 1.150,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

O t S i d T i P Fí i3390 36 00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 290,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 12.760,50

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS0000014 1.110,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Transferências do SUS0000014 965,50

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 25.685,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 2.248,68

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%0000002 62,74

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 134,25

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Transferências do SUS0000014 400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 17.176,42

Transferências do SUS0000014 10.189,00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Material de Consumo3390.30.00

Transferências do SUS0000014 200,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 1.168,01

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Recurso Vinculado LC 173/20200000009 1.000,00

Saúde - 15%0000002 3.356,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%0000002 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 1.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 13 342 56

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 5.623,25

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

2108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 22.592,26

Saúde - 15%0000002 3.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 8.150,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 8.862,62

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 1.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Transferências do SUS0000014 800,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 5.100,00

Obrigações Patronais3190.13.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Obras e Instalações4490.51.00

02.04.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%0000001 61,22

FUNDO DE EDUCAÇÃO

Obras e Instalações4490.51.00
Educação - 25%0000001 339,00

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Saúde - 15%0000002 66,74

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

1047 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO

CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ02.03.03

2152 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00

Transferências do SUS0000014 4.197,52

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS0000014 855,00

Transferências do SUS0000014 13.342,56

Material de Consumo3390.30.00

Transferências de Convênios - Educação0000022 500,00

Transferências do FNDE0000015 320,88

Obras e Instalações4490.51.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FNDE0000015 1.000,00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação0000004 56.086,32

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 1.388,20

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 1.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FNDE0000015 1.000,00

Transferências do FNDE0000015 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Salário Educação0000004 4.340,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 2.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 1.000,00

Transferências FUNDEB 40%0000019 30.286,25

2060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS

Diárias - Civil3390.14.00

Transferências FUNDEB 60%0000018 1.000,00

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências FUNDEB 60%0000018 39.760,61

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

FUNDEB02.04.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Educação - 25%0000001 5.495,20

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%0000001 925,80

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%0000001 32.181,15

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0000095 901,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DE OBRAS TRANSP E SERV PÚB

1052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 200,00

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E PARQUE NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 65,38

Transferências de Convênios - Outros0000024 2.090,19

Indenizações e Restituições4490.93.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 322,87

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00

1050 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 900,00

02.04.04

1049 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE CULTURA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 790,50

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 100,00

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 200,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

Recursos Ordinários0000000 770,00

SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE02.06.01

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 120,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 130,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 1.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 6.188,73

Material de Consumo3390.30.00
CIDE0000016 7.218,68

Material de Consumo3390.30.00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 2.100,00

Recursos Ordinários0000000 00,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 55,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

FEAS0000028 750,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
FEAS0000028 500,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 250,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 25.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0000000 800,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 2.540,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 36.716,97

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Transferências de Recursos do FNAS0000029 4 102 20

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 116,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 8.402,50

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 129,00

Recursos Ordinários0000000 999,48

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.185,89

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.500,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.477,54

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 1.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Transferências de Recursos do FNAS0000029 4.102,20

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO 

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Recursos Ordinários0000000 500,00

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física3390 36 00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 4.327,81

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00

Recursos Ordinários0000000 100,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 448,73

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 1.000,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Recursos Ordinários0000000 100,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.570,00

Recursos Ordinários0000000 1.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Obrigações Patronais3190.13.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE02.06.03

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Recursos Ordinários0000000 396,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 2.629,89

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 795,80

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FEAS0000028 3.240,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 100,00

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 4.270,20

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 300,00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 631,00
Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

02.08.01

2156 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE COMUNICAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 2 340 00

Contribuições3390.41.00
Recursos Ordinários0000000 2.713,00

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 257,00

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. 
FAMILIAR

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 400,00

02.07.01

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 201,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 2.100,00

SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL02.06.04

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

1.294.965,35Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de dezembro

Recursos Ordinários0000000 2.340,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

de

Saúde - 15%0000002 297.034,09

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 8.038,69

Diárias - Civil3390.14.00
Saúde - 15%0000002 9.550,00

Material de Consumo3390.30.00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 104.443,50

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00
Recursos Ordinários0000000 21.697,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 39.953,15

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 6.578,20

Recursos Ordinários0000000 72.432,34

Contribuições3390.41.00
Recursos Ordinários0000000 1.405,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 21.294,50

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 9.455,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 79.701,45

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 79.156,29

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 39.700,39

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

O Prefeito Municipal de Uibai

Um milhão oitocentos e trinta e quatro mil reais.

R$ 1.834.000,00Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação no valor de 

Valor R$Especificação Código

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Um milhão oitocentos e trinta e quatro mil reais.

R$ 1.834.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar por excesso da arrecadação no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 01 de dezembro 2021

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0000000 2.457,00

Recursos Ordinários0000000 612,50

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 1.000,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Recursos Ordinários0000000 6.976,55

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 18.476,65

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 296.152,58

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 982,05

Recursos Ordinários0000000 40.935,81

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 19.400,00

Recursos Ordinários0000000 29.556,15

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 31.457,92

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 3.826,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 66.783,40

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 61.421,00

Recursos Ordinários0000000 56.089,26

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Educação - 25%0000001 5.900,00

Educação - 25%0000001 119.346,36

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 63.789,50

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%0000001 179.765,39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00
Educação - 25%0000001 995,80

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 202101 de dezembro

Recursos Ordinários0000000 1.400,00

1.834.000,00Total...................

Art. 3º - Este Decreto entre em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Art. º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anetrior, o excesso de arrecadação apurado nas
          seguintes Fontes de Recursos: Fonte nº 00 - Recursos Ordinários, Fonte nº 01 - Educação 25% e Fonte 02 - Saúde 15%.

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 3.288,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 3.407,77

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 29.540,71

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC12CDA445789EBE900CBCE9D561D224


		2022-01-19T14:19:11-0300




